CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                      INDICAÇÃO

                            INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa,
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto a secretaria competente em caráter de urgência para melhorar a iluminação
em pontos estratégicos no Bem Te Vis, Parque do Buru e vias de acesso –
Indaiatuba.

                                                      JUSTIFICATIVA

                             Solicito para o local acima citado, melhorias na iluminação em
pontos estratégicos, devido a relatos de moradores, de que, por seu um local
com iluminação insuficiente, propicia permanência de usuários de drogas, onde,
tais fatos, vêm tirando a tranquilidade dos moradores bem como das pessoas
que frequentam o Parque do Buru.

                             Com a melhoria da iluminação, em pontos estratégicos, será
um fator preponderante para inibir a permanência destes usuários de drogas e
dar mais tranquilidade aos munícipes moradores da região.

                              Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da
matéria, aguardo atendimento à presente indicação.

                                   Sala das Sessões, 09 de outubro de 2023.

PROT-CMI 4541/2023
09/10/2023 - 10:28
IND 2554/2023